ایران - عثمانی

عهدنامه دوم ارزنة الروم

شانزدهم جمادی الثانی ۱۲۶۳ ق. / سوم ژوئن ۱۸۴۷ م.

درآمد:

انعقاد عهدنامه اول ارزنة الروم ۱۲۳۸ ق. / ۱۸۲۳ م. به علت ضرورت اشتغال حواس دولت ایران در طرف مغرب، به خاطر روگرداندن از جانب شرق (هرات)، توانست صلح و صفا را در سرحدات دولتین ایران و عثمانی پایدار نگهدارد. با مطالعه آثار و نوشته‌های سیاست‌گران انگلیسی به درستی معلوم می‌شود که در تمامی تجاوزات سرحدی عثمانی‌ها به خاک ایران، دست مودیانه سیاست‌گران انگلیسی نهفته است.^۱